
 

Poznejte Počátky, městečko na Vysočině, 

které je obklopené léčivými prameny a 

nádhernou přírodou.  První písemná zmínka o 

trhové obci pochází z konce 13. století. Tato 

zmínka je v listáři Tobiáše z Bechyně, v němž 

se Počátky udávají mezi místa, která byla 

zpustošena v bojích mezi králem Václavem II. 

a přívrženci Záviše z Falkenštejna z rodu 

Vítkovců. 

Putování za poznáním Počátek má 13 zastavení, 

které najdete ve městě samotném, i v blízké 

přírodě. Zajímavosti, které se k místům vážou, 

najdete ve variantě 

s prostorem pro zapsání 

zážitků, která je 

zdarma ke stažení na 

webu www.tulacci.cz. 

Přejeme vám příjemné 

toulání.   

Cíle Putování za 

poznáním Počátek 

Palackého náměstí 

49.2599944N, 15.2404778E 

Nová radnice 

49.2604061N, 15.2400394E 

Měšťanský dům č. p. 49 

49.2625508N, 15.2399606E 

Velké jezero (Valcha) 

49.2764903N, 15.2444531E 

Studánka sv. Kateřiny 

49.2712550N, 15.2770692E 

Kamenný kruh Druidů 

49.2681197N, 15.2781872E 

Naučná stezka K pramenům Počátek 

49.2628014N, 15.2500533E 

NS Cestou starých soukenických mistrů 

Počáteckých 

49.2653586N, 15.2413283E 

Kaple sv. Vojtěcha 

49.2640553N, 15.2690306E 

Vyhlídka Nad úvozem 

49.2588150N, 15.2542447E 

 

Bonusové cíle 

Městské muzeum Počátky 

49.2599047N, 15.2403169E 

Vyhlídková věž kostela sv. Jana 

Křtitele 

49.2601881N, 15.2406322E 

Rodný dům Otokara Březiny 

49.2594683N, 15.2385928E 

http://www.tulacci.cz/

